prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 005-2023, a empresa: IREVEL – IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 
96.709.134/0001-55, no Valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), com os preços finais fixos e 
irreajustáveis. Ibipeba, 13 de de março de 2023. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2023 

Objeto : Aquisição de um veículo tipo utilitário cabine dupla de passageiro e de carga, 0 Km, para a

[...]

2023 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 30 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO CABINE DUPLA DE 
PASSAGEIRO E DE CARGA, 0 KM, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. VALOR 
TOTAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). IBIPEBA - BA, 18 DE ABRIL DE 2023. DEMOSTENES 
DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal  

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012-2023 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que

[...]

parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 012-2023, as 
empresas AB ARTES GRÁFICAS LTDA, sagrou vencedora nos lotes 02 e 04, sendo vencido 
pelos valors de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) e R$ 610.000,00 (Seiscentos e dez mil 
reais) respectivamente e a empresa PRIMORDIAL COMÉRCIO, GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA 
- ME vencedora dos lotes 01, 03, 05 e 06 com valores de R$ 358.500,00 (Trezentos e 
cinquenta e oito mil e quinhentos reais); R$ 359.000,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil 
reais); R$ 429.000,00 (Quatrocentos e vinte e nove mil reais) e R$ 760.000,00 (Setecentos e 
sessenta mil reais) respectivamente, com os preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 15 de 
março de 2023. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2023 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para

[...]

que o processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que as empresas AB ARTES GRÁFICAS LTDA, sagrou 
vencedora nos lotes 02 e 04, sendo vencido pelos valors de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil 
reais) e R$ 610.000,00 (Seiscentos e dez mil reais) respectivamente e a empresa 
PRIMORDIAL COMÉRCIO, GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA - ME vencedora dos lotes 01, 03, 
05 e 06 com valores de R$ 358.500,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais); 
R$ 359.000,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil reais); R$ 429.000,00 (Quatrocentos e vinte e 
nove mil reais) e R$ 760.000,00 (Setecentos e sessenta mil reais) respectivamente, conforme 
discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 012-2023, segundo o critério Menor Preço Por Lote. 
Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 
10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da